



2015-11-25

Kommunfullmäktige

54
22

**Interpellationssvar angående beredskap för att ta emot
asylsökande barn och ungdomar i Värmdö Kommuns skolor
ställd av Mats Skoglund (V)**

Tack för en intressant och viktig interpellation. I omvärlden rasar nu krig som gör att vi har stora flyktingströmmar, större än under andra världskriget kanske. Trycket är enormt på våra gränser och i sin förlängning även på vår kommun.

Värmdö Kommun tar sitt ansvar och har hela tiden ökat antalet ensamkommande flyktingbarn. Nästa steg är att integrera dem i vårt samhälle där skolan har en enormt viktig roll. Att som interpellanten hävda att vi inte tar vårt ansvar saknar verklighetsförankring, Värmdö Kommun har hela tiden fullföljt våra avtal med Migrationsverket. Och det gäller också skolan.

Svar på frågorna i interpellationen.

Beredskapen är god i våra skolor för att ta emot alla de ensamkommande flyktingbarn som kommer till vår kommun. I Värmdö Kommun går mottagandet till så att eleven och god man/vårdnadshavare bjuds in på ett inskrivningsmöte där skolledare, ansvarig lärare och elevhälsa deltar. Under mötet görs en mindre kartläggning av tidigare skolgång där frågor om läs- och skrivkunskaper ingår. Plan för skolläkarbesök och vaccinering görs. Ungefär så ser mottagandet ut i både grundskola och gymnasieskolan, sedan skiljer det sig något. Vi har hittills klarat av att bygga ut skolverksamheten för att möta de planer som socialförvaltning och olika boenden har gett oss.

Gustavsberg 25 november 2015

Marie Bladholm
Kommunalråd

Kommunalråd/Utbildningsnämndens ordförande

24

Interpellation

17 oktober 2015

Till
Utbildningsnämndens ordförande



Beredskap för att ta emot asylsökande barn och ungdomar i Värmdö kommuns skolor

Flyktingströmmarna har i modern tid aldrig varit större än nu. Cirka 60 miljoner människor är på flykt i världen, de flesta i sitt eget land och i grannländerna. Ungefär 83 procent finns i utvecklingsländerna. Cirka 0,2 procent tar sig till Europa och en liten bråkdel hela vägen till oss i Sverige.

Hitintills har kommunerna i Stockholmregionen, med några få undantag, tagit emot förvånansvärt få flyktingar. Det gäller även Värmdö kommun som hör till den absoluta bottenligan när det gäller flyktingmottagande.

På norra Värmdö upplåter nu Försvarsmakten baracker som tillfälliga bostäder till Migrationsverket. Några hundra asylsökande, vuxna och barn, kan få tillfälligt boende i Myttinge.

Kommunens beredskap för att ta emot betydligt fler flyktingar än vad vi hittills gjort behöver nu höjas. T ex behöver flyktingbarnen plats i kommunens förskolor och skolor.

Med hänvisning till det ovan anförda frågar jag Utbildningsnämndens ordförande:

- **Vilken beredskap finns för att ta emot ett stort antal flyktingbarn i kommunens skolor?**

Mats Skoglund
Vänsterpartiet Värmdö